Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências para criação de "calçadas lúdicas" em rotas de escolas, incluindo pinturas de jogos

de amarelinhas nas calçadas.

Requerimento n° 2091/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO. JUNTO AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. ESTUDOS E PROVIDENCIAS
PARA CRIAÇÃO DE CALÇADAS LUDICAS EM ROTAS DE
ESCOLAS INCLUINDO PINTURAS DE JOGOS DE AMARELINHAS
NAS CALÇADAS.

PROTOCOLO GERAL N° 4002/2020
Data: 03108/2020 - Horário: 10:53

111111111111111111111

APROVADO
C 3 AGO. 2czo

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, na cidade de São Paulo e Botucatu, há projetos neste sentido, visando tornar

as rotas de alunos, entre a escola e casa, 	mais lúdicas e seguras, matéria em :

https://wwwl.folha.uol.com.br/cotidiano/2018/11/proj  eto-de-covas-cria-calcada-ludica-em-rota-

de-escola-mas-sem-meta-de-expansao.shtml;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, estudos e providências para criação de "calçadas lúdicas" em

rotas de escolas, incluindo pinturas de jogos de amarelinhas nas calçadas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 3 de agosto de 2020

Carlos Muura — Magrão

--,Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Projeto da prefeitura de São Paulo cria travessias seguras e lúdicas para crianças e

• estudantes no trajeto casa-escola-casa

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2